Приложение № 6 к приказу

от __________ № _____________

СОГЛАШЕНИЕ

к  Договору об организации расчетов населения за отопление и горячее водоснабжение на основании Единого платежного документа

от «_____»_______________200__г.  № _____________________

г. Москва
                                                              «____» _______________2009 г.

Государственное учреждение города Москвы «Инженерная служба ______________________________ административного округа», именуемое в дальнейшем ГУ «ИС __ АО», в лице _______________________________________, действующего на основании _______________________________, с одной стороны, Открытое акционерное общество «Московская объединенная энергетическая компания», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ________________________________________________________, действующего на основании доверенности _________________________________, с другой стороны, ___________________________________________________________, именуемая  в дальнейшем «Управляющая организация», в лице ___________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с третьей стороны и Акционерный коммерческий банк «Банк Москвы» (открытое акционерное общество), именуемый в дальнейшем «Банк», в лице _________________________________________, действующего на основании ___________________________, с четвертой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение к Договору об организации расчетов населения за отопление и горячее водоснабжение на основании Единого платежного документа от «___»_____________ 200__г. №________________ (далее – «Договор») о нижеследующем:

1.
Цель Соглашения:

1.1.
Целью настоящего Соглашения является приведение условий Договора в соответствие требованиям действующего законодательства, а именно Жилищному кодексу Российской Федерации и Правилам предоставления коммунальных услуг гражданам, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. № 307, в части организации приема платежей за коммунальные услуги отопления и горячего водоснабжения уполномоченными банками и иными организациями, осуществляющими прием платежей от населения.
1.2.
Настоящее Соглашение заключено в соответствии с Договором об организации взаимодействия от «___»_____________ 200__г. №________________, заключенным между ГУ «ИС __ АО» и ГУ «ИС района».

2.
Стороны договорились, что в Договор вносятся следующие изменения:

2.1.
Пункт 1.1.8 раздела 1 изложить в следующей редакции: «Обеспечить заключение от имени и за счет Управляющей организации договоров о приеме платежей за услуги отопления и горячего водоснабжения на основании ЕПД с уполномоченными банками и иными организациями, осуществляющими прием платежей».

2.2.
Пункт 2.1.16 раздела 2 изложить в следующей редакции: «Ежемесячно в срок до 5 числа месяца, следующего за расчетным, предоставлять Поставщику Отчет по форме, установленной разделом 2 Приложения 2 к настоящему Договору».
2.3.
Пункт 2.1.17 раздела 2 изложить в следующей редакции: «В течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения договора с уполномоченным банком или иной организацией, осуществляющей прием платежей, предоставлять Поставщику и Управляющей организации отчет об оказании услуг уполномоченными банками или иными организациями, осуществляющими прием платежей, по форме, установленной в Приложении 8 к настоящему Договору».
2.4.   В пункте 2.1.18. раздела 2 исключить абзац следующего содержания: «- расчетов за работы/услуги ГУ «ИС __АО» с оформлением Акта сверки задолженности между ГУ «ИС __АО» и Поставщиком по форме, установленной в Приложении 9 к настоящему договору».
2.5.
Пункт 2.1.21 раздела 2 второй абзац изложить в следующей редакции: «Заключение указанных договоров осуществляется за счет и от имени Управляющей организации на основании доверенности, выданной Управляющей организацией, после согласования с Управляющей организацией всех условий указанных договоров и размеров комиссий, взимаемых за прием платежей».
2.6.
Пункт 2.3.6 раздела 2 первый абзац изложить в следующей редакции: «В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения от ГУ «ИС __АО» Отчета в соответствии с пунктом 2.1.16 настоящего Договора рассмотреть и, в случае отсутствия мотивированных возражений, утвердить его или направить в адрес ГУ «ИС __АО» мотивированные возражения».
2.7.
Пункт 2.3.7 раздела 2 исключить.
2.8.
В пункте 2.3.8 раздела 2 исключить второй абзац следующего содержания: «- расчетов за работы/услуги ГУ «ИС __АО» с оформлением Акта сверки задолженности между ГУ «ИС __АО» и Поставщиком по форме, установленной в Приложении 9 к настоящему договору».
2.9.
Пункт 2.3.10 раздела 2 исключить.
2.10.
Пункт 2.3.12 раздела 2 исключить.

2.11.
Внести пункт 2.4.5 следующего содержания: «Оплачивать комиссионное вознаграждение уполномоченных банков и иных организаций, осуществляющих прием платежей на основании ЕПД, по договорам, заключенным по доверенности и с письменного согласия Управляющей организации, в соответствии с пунктом 2.1.21 настоящего Договора».
2.12.
Внести пункт 2.4.6 следующего содержания: «Ежемесячно в срок до 25-го числа месяца, следующего за расчетным, оплачивать Поставщику сумму недополученных им денежных средств, удержанных из платежей Плательщиков за услуги отопления и горячего водоснабжения на основании ЕПД в качестве комиссионного вознаграждения уполномоченными банками и иными организациями, осуществляющими прием платежей».

2.13.
Внести пункт 2.4.7 следующего содержания: «Выдать уполномоченному лицу      ГУ ИС доверенность на заключение от имени и за счет Управляющей организации договоров о приеме платежей за услуги отопления и горячего водоснабжения на основании ЕПД с уполномоченными банками и иными организациями, осуществляющими прием платежей».

2.14.
Пункт 2.7.2 раздела 2 исключить.

2.15.
Пункт 2.7.3 раздела 2 исключить.

2.16.
Пункты 3.1, 3.2, 3.3 раздела 3 исключить.

3.
Прочие условия

3.1.
Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания, распространяется на отношения сторон, возникшие с «____»________________200__г. и действует до истечения срока действия договора.
3.2.
Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора.

3.3.
Настоящее Соглашение составлено в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
3.4.  Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Соглашением, Стороны руководствуются Договором и действующим законодательством РФ.

4.
Подписи Сторон:

Государственное учреждение города Москвы

От ОАО «МОЭК»

«Инженерная служба _____________________

Филиал № 11 «Горэнергосбыт»

Административного округа»

ОАО «МОЭК»

_____________/_______________________/
 ____________/_______________________/

М.П.

М.П.

_________________________________________
Акционерный коммерческий
(Управляющая организация)
банк «Банк Москвы» (открытое

акционерное общество)
_____________/_______________________/
 ____________/_______________________/

М.П.

М.П.